

ATA DA SESSÃO DE LANCES

Aos 09:00 horas do dia 27 de março de 2018, conforme combinado em Ata do dia 23 de março de 2018, reuniram-se a Pregoeira Municipal, Senhorora CÁTIA DE SOUZA FERREIRA, nomeada pela portaria nº 05/2018 - 08/01/2018, para realizar a sessão de lances e para efetuar a abertura dos Envelopes de Habilitação, referente ao Processo de Licitação de nº 00022/2018, Modalidade Pregão Presencial de n.º 00009/2018, do tipo Menor Preço Unitário, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e consumo para atender a demanda das escolas municipais, bem como as demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde, para eventual e futuro fornecimento com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A Pregoeira autorizou a abertura do certame na hora marcada, começando imediatamente a fase de lances sendo definido a classificação final dos itens conforme quadro abaixo:

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME

CNPJ/CPF: 15.413.146/0001-36

ENDEREÇO: JOAQUIM CASSIMIRO DE ALMEIDA, 109 - CENTRO - MARIA DA FE - MG - 37517-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	02766 7	FRANGO: PEITO DE FRANGO CONGELADO - Frango: PEITO DE FRANGO congelado (temperatura entre 4º e 6º), manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 6% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades. O produto deve estar acondicionado em sacos de polietileno, com lote, data de fabricação e prazo de validade, conservação, registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento sob SIF/DIPOA. Todas as embalagens devem conter etiqueta com identificação do produto, data de fabricação e validade.	MR FRANGO	KG	3700	5,9800	22126,00
2	00862 9	FUBÁ DE MILHO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA - FUBÁ DE MILHO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	PRAMAR	PC T	1000	1,3900	1390,00
3	02279 6	PÓ DE CAFE PCT C/ 500GR - PÓ DE CAFE PCT C/ 500GR	VARGENSE	PC T	2461	6,5000	15996,50
4	02272 4	REFRIGERANTE 2 LT - REFRIGERANTE 2 LT	TROPICAL	FD	550	20,3900	11214,50
5	00863 0	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM APROXIMADAMENTE 135 GRAMAS - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM APROXIMADAMENTE 135 GRAMAS	NAVE	LA	60	2,1800	130,80

6	021217	TEMPERO COMPLETO - Tempero completo: tradicional, sem pimenta, sem condimentos, a base de sal, alho, cebola, cebolinha e salsa, sem conservantes e corantes, embalagem em potes plásticos de 1 KG, resistentes e lacrados, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	TEMPERATT A	KG	1438	3,6400	5234,32
---	--------	--	-------------	----	------	--------	---------

Sub Total **56092,12**

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME

CNPJ/CPF: 10.768.487/0001-00

ENDEREÇO: DO ABERTÃO, 0 - ESTRADA DO ABERTAO - SANTA RITA DO SAPUCA - MG - 37540-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
7	021051	AÇUCAR CRISTAL 5 KG - AÇUCAR CRISTAL 5 KG	DELTA	PC T	2462	6,6000	16249,20
8	025526	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2% INPM - Em embalagem de 1 litro, acondicionado em frasco plástico, contendo em seu rótulo número de registro no órgão responsável, dados do fabricante, nome do responsável técnico, número de lote e validade do produto. O produto deverá apresentar ainda, marca, precauções, composição do produto e peso líquido.	FLOPS	FR	2452	3,9800	9758,96
9	013435	BANANA PRATA - BANANA PRATA	CEASA	KG	1200	3,4900	4188,00
10	027088	CALDO DE CARNE CAIXA C 12 UNIDADES - Caldo de carne: Caldo de Carne tabletes c/ 114 g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, louro, pimenta-do-reino.	ARISCO	UN	20	2,2500	45,00
11	013726	ESCOVA PARA ROUPAS OVAL - ESCOVA PARA ROUPAS OVAL	TERREIRO	UN	100	2,2000	220,00
12	019188	FARINHA DE TRIGO COMUM - Farinha de trigo comum: sem fermento, obtida de grãos de trigoãos, limpos, desgerminados e isentos de sujidades, parasitos e larvas. Aspecto de pó fino e branco. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Cheiro e sabor próprios, não podendo estar úmida, fermentada e rançosa. Embalagem contendo 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos (CNNPA). Validade mínima de 70(setenta) dias a partir	CAMPESINA	KG	1260	1,7000	2142,00

da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

13	02327 9	GARRAFA TERMICA 1 L - GARRAFA TERMICA 1 L	SOPRANO	UN	58	15,5000	899,00
14	01485 4	LEITE INTEGRAL UHT - Leite integral UHT: Leite integral fluido longa vida, com aspecto líquido, cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Embalagem com 01 L. Ingredientes obrigatórios: leite de vaca. O produto deve ser fabricado com matérias-primas de boa qualidade isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. O leite utilizado deve apresentar-se normal e fresco. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. O leite UHT não deve ter microorganismos capazes de proliferar em condições normais de armazenamento e distribuição. Armazenado em embalagem de 1 Litro, caixa multilaminada, cartonada, asséptica impermeável ao ar, luz e microorganismos e não deverá apresentar sinais de alterações das embalagens, bem como quaisquer modificações de naturezas físicas, químicas ou sensoriais do produto. Na embalagem primária deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: o Marca; o Data de fabricação e data de validade; o No ato da entrega o produto não poderá ter sua data de validade inferior a 10 (dez) meses. o Nome e endereço completo do fabricante ou embalador; o Peso ou volume líquido.	PORTO ALEGRE	L	22500	2,5800	58050,00
15	02691 6	LUVA DE LÁTEX BRANCA TAMANHO M - LUVA DE LÁTEX BRANCA TAMANHO M	SANRO	PR	500	1,8000	900,00
16	01189 7	MAÇÃ - MAÇÃ	CEASA	KG	1200	4,4500	5340,00
17	02262 8	MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA	PACHA	UN	50	1,5500	77,50
18	02362 7	OVOS DE PASCOA - OVOS DE PASCOA	TENTAÇÃO	UN	300	15,5000	4650,00
19	01879 1	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM - PRATO DESCARTÁVEL 18 CM	COPOPLAST	PC T	1030	0,9100	937,30
20	02507 1	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM - PRATO DESCARTÁVEL 21 CM	COPOPLAST	UN	1000	1,3000	1300,00
21	02817 7	ROSQUINHA DE COCO PACOTE 400 GR - ROSQUINHA DE COCO PACOTE 400GR	DUNGA	PC T	60	3,3200	199,20

22	023010	SABÃO EM BARRA GLICERINADO C/ 05 UN - SABÃO EM BARRA GLICERINADO C/ 05 UN	RIO	UN	2276	4,8000	10924,80
23	024655	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 30 L, PRETO, COM 10 UNIDADES - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 30 L, PRETO, COM 10 UNIDADES	REPAL	UN	1370	1,3100	1794,70
24	010641	VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML - VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML	PALADIL	FR	5	1,2900	6,45
25	024786	XICARA COM PIRES - XICARA COM PIRES	NADIR	JG	30	15,0000	450,00

Sub Total **118132,11**

DIMPEL LIMITADA - ME

CNPJ/CPF: 13.751.798/0001-55

ENDEREÇO: DR. ANTONIO CARLOS , 355 - SÃO LOURENÇO VELHO - SAO LOURENCO - MG - 37470-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
26	021258	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 1000 MILILITROS - Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos, vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2 % de cloro ativo, envasada em frasco plástico e resistente, que impeça a ação da luz solar, com bico dosador. O produto deverá apresentar no mínimo rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e peso líquido	ZLAR	UN	4040	1,4800	5979,20
27	028290	ALCOOL 70,5% 1000ML - ALCOOL 70,5% 1000ML	ADATA	L	6	4,6000	27,60
28	021227	AMIDO DE MILHO 500 GRS - Amido de milho: produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitos e larvas. Embalados em sacos de papel ou plástico atóxico, resistente e lacrado, com peso de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.	PACHA	UN	200	1,6500	330,00
29	014460	ARROZ TIPO 1 5KG - Arroz tipo 1: agulhinha, grupo beneficiado, subgrupo polido, classe longo fino, com no máximo 15% de quebrados, isento de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem plástica atóxica, peso de 5Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TRES IRMÃOS	PC T	1840	9,7000	17848,00
30	02157	AVENTAL - AVENTAL	CCA	UN	200	2,8000	560,00

	5						
31	00006 8	BALDE EM PLÁSTICO, 10 LITROS, COM ALÇA - BALDE EM PLÁSTICO, 10 LITROS, COM ALÇA	ARQPLAST	UN	5	3,9500	19,75
32	02506 8	COPO DE 300ML - COPO DE 300ML	COPOPLAST	UN	6000	3,7500	22500,00
33	02052 1	COPO DESCARTAVEL 200 ML - COPO DESCARTAVEL 200 ML	COPOPLAST	CX	314	63,4000	19907,60
34	02708 4	DESINFETANTE ODOR EUCALIPTO, FRASCO COM 2 LITRO - DESINFETANTE ODOR EUCALIPTO, FRASCO COM 2 LITRO	DAM	UN	632	3,5000	2212,00
35	02817 3	DESODORIZADOR DE AR LAVANDA - DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277G LAVANDA	ULTRAFRES H	UN	24	7,1500	171,60
36	02126 7	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - MEDINDO 110X75X23 MM, SENDO FACE AMARELA COM A ESPESSURA DE 15MM E A OUTRA FACE 5 MM (CONSIDERAR AS MEDIDAS INDICADAS COMO MÍNIMAS). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA, COM ABRASIVO. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, MARCA E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	BRILHUS	UN	3452	0,5400	1864,08
37	01260 5	EXTRATO DE TOMATE 850GR - EXTRATO DE TOMATE 850GR	COLONIAL	LA	120	5,4700	656,40
38	01371 5	FLANELA - FLANELA	CCA	UN	30	0,9500	28,50
39	02715 3	LUVA DE LIMPEZA EM LATEX, AMARELA, TAMANHO MEDIO - LUVA DE LIMPEZA EM LATEX, AMARELA, TAMANHO MEDIO	VOLK	PR	540	1,8000	972,00
40	02122 5	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 8 - Macarrão espaguete nº. 8: massa alimentícia seca, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitos, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente de 1Kg, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo (RES.RDC 12/01 ANVISA/MS), (RES.385/99 ANVS), (RES 12/78 CNNPA/MS), (Port. 74/94VS/MS), (Port. 540/97 SVS). Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou	DON SAPORE	UN	4000	3,0000	12000,00

Ministério da Saúde.

41	02292 1	MACARRÃO PARAFUSO C/ 1KG - MACARRÃO PARAFUSO C/ 1KG	DON SAPORE	KG	35	3,0800	107,80
42	02818 1	MISTURA PARA BOLO 500 GR. - MISTURA PARA BOLO 500 GR	SANTA AMALIA	UN	60	2,1800	130,80
43	00006 0	PA PARA LIXO EM METAL, COM CABO DE MADEIRA - PA PARA LIXO EM METAL, COM CABO DE MADEIRA	TRIANGULO	UN	76	4,0500	307,80
44	01193 4	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO	CCA	UN	1170	1,6900	1977,30
45	02063 1	PAPEL HIGIENICO - PAPEL HIGIENICO	FAMILIAR	FD	2204	25,9500	57193,80
46	02127 6	RODO DE BORRACHA DUPLO 40 CM COM CABO - Rodo de madeira resistente, sem nós ou trincas, com duas lâminas, cabo de madeira revestido com capa plástica e ponta rosqueável, medindo aproximadamente 1,20m. As lâminas devem medir também 40cm e devem estar adequadamente fixadas na base. O produto deve conter selo com a marca e dados do fabricante	RODOFORT	UN	353	4,4500	1570,85
47	02127 5	RODO DE MADEIRA DUPLO 60 CM COM CABO - Rodo de madeira resistente, sem nós ou trincas, com duas lâminas, cabo de madeira revestido com capa plástica e ponta rosqueável, medindo aproximadamente 1,20m. As lâminas devem medir também 60cm e devem estar adequadamente fixadas na base. O produto deve conter selo com a marca e dados do fabricante	RODOFORT	UN	6	5,9000	35,40
48	02817 5	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 5LT - SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 5LT	DAM	GL	2	13,6500	27,30
49	02361 3	SACO ALVEJADO - SACO ALVEJADO	CCA	UN	1446	2,2400	3239,04
50	02128 2	SACO PARA LIXO 100L - Saco plástico para lixo com capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75 x 105 x 0,12cm , na cor preta. Composição: 97% PEBD e 3% Máster, conforme norma IPT.NEA.59. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, marca e composição do produto	GOOD	UN	1215	1,3200	1603,80
51	00008 3	SAPONÁCEO EM PÓ, FRASCO COM 300 GRAMAS. - Saponáceo em pó 300 gramas: saponáceo com detergente, aroma pinho, composto de tensoativo biodegradável, alcalinizantes, agente abrasivo, corante e essência de pinho. Componente ativo: linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio. Embalagem plástica contendo 300g. O produto deverá apresentar no mínimo rótulo	SANYBRIL	UN	503	1,6800	845,04

indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e peso líquido.

52	01376 5	TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO	ENGOTEX	UN	54	5,0000	270,00
53	02691 7	TOUCA DESCARTAVEIS - TOUCA DESCARTAVEIS	DESCARPAC K	UN	1000	6,4500	6450,00
54	02128 6	VASSOURA DE PIAÇAVA N° 5 - Com cabo - piaçava natural fina, macia e flexível com cabo de madeira plastificado e base de madeira revestida em chapa de aço (lata)	CARACOL	UN	571	8,5100	4859,21

Sub Total **163694,87**

JOAQUIM N.S.FILHO E CIA LTDA

CNPJ/CPF: 06.006.708/0001-36

ENDEREÇO: ARTUR BRASILIO, 56 - CENTRO - BAEPENDI - MG - 37443-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
55	00387 3	ACHOCOLATADO EM PÓ - Achocolatado em pó: instantâneo, tradicional, sem adição de outros sabores e odores artificiais, à base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, enriquecido com vitaminas e minerais, lecitina de soja e traços de leite. Aparência pó homogêneo, cor marrom claro e escuro, sabor e cheiros próprios. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas, em embalagem plástica atóxica, ou aluminizada e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. O produto deverá conter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.		KG	900	5,6300	5067,00
56	02829 1	ALCOOL IODADO 1000ML - ALCOOL IODADO 1000ML		L	1	6,9900	6,99
57	02434 9	CALDO DE BACON 114G - CALDO DE BACON 114G		CX	8	2,1400	17,12
58	00864 9	FARINHA DE MANDIOCA CRUA, PACOTE COM 1 KG - FARINHA DE MANDIOCA CRUA, PACOTE COM 1 KG		PC T	500	3,9500	1975,00
59	00865 1	FARINHA DE MILHO, PACOTE COM 1 KG - TIPO BIJU, OBTIDO DO GRÃO DE MILHO TORRADO, NA COR AMARELA, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 7 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE 1KG.		PC T	500	3,4900	1745,00
60	01280 5	OVOS DE GALINHA - Ovos de galinha: tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades em embalagem		DZ	1510	4,1500	6266,50

apropriada com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

61	011037	SABONETE LÍQUIDO, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 5 LITROS	FR	25	21,4000	535,00
62	026915	SACO PLASTICO PARA EMBALAR CARNE LANCHE - SACO PLASTICO PARA EMBALAR CARNE LANCHE	UN	500	9,9900	4995,00
63	028182	TOALHA DE MESA EM TECIDO 6MT X 1,50 MT - TOALHA DE MESA EM TECIDO 6MT X 1,50 MT	UN	3	43,9000	131,70

Sub Total 20739,31

LOJAS BARREIROS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 10.463.830/0001-09

ENDEREÇO: PREFEITO DILERMANDO DE OLIVEIRA, 121 - CENTRO - CONC. DO RIO VERDE - MG - 37430-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
64	028296	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML UN. - AGUA MINERAL COM GAS 500 ML UN.	PASSA QUATRO	UN	1000	1,0800	1080,00
65	013613	BACON - BACON	ADELL	KG	30	13,5000	405,00
66	023011	BALDE EM PLÁSTICO, 05 LITROS, COM ALÇA - BALDE EM PLÁSTICO, 05 LITROS, COM ALÇA	PALMARES	UN	280	2,5000	700,00
67	023009	BALDE EM PLÁSTICO, 08 LITROS, COM ALÇA - BALDE EM PLÁSTICO, 08 LITROS, COM ALÇA	PALMARES	UN	5	3,9900	19,95
68	028293	BANANA NANICA DZ - BANANA NANICA DZ	NERI	KG	5	3,2500	16,25
69	019839	BANDEJA INOX GRANDE - BANDEJA INOX GRANDE	PALMARES	UN	3	40,0000	120,00
70	012613	BATATA GRAÚDA - BATATA GRAÚDA	NERI	KG	90	1,6000	144,00
71	027087	BATATA PALHA 120 G - Ingredientes: Gordura vegetal, sal refinado iodado. Embalagem plástica de 120 gr, contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no órgão competente	GIROBOM	UN	300	2,2900	687,00
72	024370	BISCOITO DE POLVILHO - BISCOITO DE POLVILHO	BARREIROS	KG	60	12,9900	779,40
73	017831	CARNE SUÍNA - Carne Suína: Perna suína de primeira qualidade, proveniente de	PRIME ALIMENTOS	KG	3000	8,0000	24000,00

bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. , limpo, sem osso, sem pele, pouca gordura, manter refrigerada, com aspecto, cor, cheiro e sabores próprios. Deve ser embalado em pacotes de plástico atóxico, com etiqueta em cada pacote contendo a identificação do produto, peso líquido, data da embalagem e prazo de validade.

74	018909	CEBOLA - CEBOLA	NERI	KG	20	3,4500	69,00
75	012614	CEBOLA GRAÚDA - CEBOLA GRAÚDA	NERI	KG	20	3,4500	69,00
76	014480	CENOURA - CENOURA	NERI	KG	15	3,1500	47,25
77	024654	CERA LÍQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 MILILITROS - CERA LÍQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 MILILITROS	POLILAR	UN	4574	2,5800	11800,92
78	021966	COPO AMERICANO C/ 24 - COPO AMERICANO C/ 24	NADIR	CX	4	20,0000	80,00
79	020524	COPO DESCARTAVEL 50 ML - COPO DESCARTAVEL 50 ML	COPOBRAS	CX	52	57,9900	3015,48
80	018078	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE	GLORIA	UN	200	1,9900	398,00
81	020849	ESPETO P/ CHURRASCO - ESPETO P/ CHURRASCO	PARANA	PC T	30	2,8500	85,50
82	010858	FACA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SERRA PARA PÃO, COM CABO DE PLÁSTICO, 25 CM - FACA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SERRA PARA PÃO, COM CABO DE PLÁSTICO, 25 CM	SIMONAGGI O	UN	12	6,9500	83,40
83	028292	FAROFA PRONTA DE FARINHA DE MANDIOCA PCT 500 GR - FAROFA PRONTA DE FARINHA DE MANDIOCA PCT 500 GR	KI FLOR	PC T	60	3,2000	192,00
84	021268	FÓSFORO - PACOTE COM 10 UNIDADES, FOSFORO DE SEGURANÇA, EM PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA. COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MINIMO ROTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARC, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LIQUIDO.	FIAT LUX	UN	1032	2,1500	2218,80
85	025133	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES - GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	FURLAN	PC T	6004	4,0000	24016,00

86	02126 9	LÃ DE AÇO - LÃ DE FIO DE AÇO FINO, PARA LUSTRAR UTENSÍLIOS DE COZINHA, EM FARDOS DE 14 PACOTES, CONTENDO 8 UNIDADES CADA PACOTE. COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 52 A 60 G, NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, MARCA E PESO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO.	ASSOLAN	PC T	3230	0,8900	2874,70
87	02262 4	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO	CEMIL	UN	200	1,9700	394,00
88	02461 2	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, 2,0 LITROS - LEITEIRA EM ALUMÍNIO, 2,0 LITROS	PALMARES	UN	10	11,4900	114,90
89	02300 8	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML - LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	BRISA	UN	32	1,9000	60,80
90	02435 2	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - LINGUIÇA TIPO CALABRESA	ADELL	KG	40	9,5200	380,80
91	02127 1	LIXEIRA DE PLÁSTICO 20 LITROS - Lixeira de plástico em polipropileno, com tampa e acionamento por pedal, resistente, capacidade de 20 litros	INPLASTIC	UN	2	16,9800	33,96
92	00027 0	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, LATERAL VAZADA - LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, LATERAL VAZADA,	ARQPLASTIC	UN	3	14,9700	44,91
93	00467 0	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 20 L, COM PEDAL, SEM ALÇA - LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE 20 L, COM PEDAL, SEM ALÇA,	INPLASTIC	UN	5	16,9700	84,85
94	02187 4	LIXEIRA SALA/COZINHA - LIXEIRA SALA/COZINHA	ARQPLASTIC	UN	100	7,5000	750,00
95	02104 8	LOURO - LOURO	KI FLOR	UN	16	0,9900	15,84
96	02688 8	MILHO VERDE 2 KG - MILHO VERDE 2 KG	FUGINI	LA	15	9,9900	149,85
97	02391 7	MOLHO DE TOMATE EM SACHE COM 340 GRAMA - MOLHO DE TOMATE EM SACHE COM 340 GRAMA	PREDILECTA	UN	3250	1,0300	3347,50
98	01888 3	MORTADELA - MORTADELA	REZENDELA	KG	500	9,8500	4925,00
99	01446 4	ÓLEO DE SOJA 900 ML - ÓLEO DE SOJA 900 ML	CORCOVADO	LA	3160	2,9700	9385,20
100	01233 6	PÃO DE QUEIJO - PÃO DE QUEIJO	BARREIROS	KG	100	16,9000	1690,00
101	02268 7	PÃO FRANCES - PÃO FRANCES	BARREIROS	KG	13400	8,5000	113900,00
102	00958 7	PAPEL TOALHA BRANCO, 22 X 22 CM, PICOTADO, ROLO COM 40 METROS -	SNACK	PC T	360	2,9900	1076,40

		PAPEL TOALHA BRANCO, 22 X 22 CM, PICOTADO, ROLO COM 40 METROS					
103	02286 0	PERNIL SEM OSSO - PERNIL SEM OSSO	NUTRILI	KG	250	10,9400	2735,00
104	02513 1	PIMENTA DO REINO MOIDA - PIMENTA DO REINO MOIDA	KI FLOR	UN	16	1,6400	26,24
105	02015 0	PIMENTAO - PIMENTAO	NERI	KG	4	4,4800	17,92
106	02485 5	PRATOS DESCARTÁVEL 26 CM - PRATOS DESCARTÁVEL 26 CM	COPOBRAS	UN	6000	2,4000	14400,00
107	01436 8	PRESUNTO - PRESUNTO	PIF PAF	KG	90	15,9000	1431,00
108	01232 4	PRESUNTO - PRESUNTO	PIF PAF	KG	500	15,9000	7950,00
109	01232 1	QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA	VIMILK	KG	490	19,7800	9692,20
110	02127 8	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó em caixa ou embalagem plástica resistente, com peso de 1 quilo. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, branqueador óptico, enzimas, corante, água e perfume, que seja biodegradável e contenha tensoativos aniônicos, com densidade específica mínima de 0,450-0,600g/cm3, de cor solúvel e que seja solúvel em água, pH: sol1% - 10,0 – 11,0. O produto deverá apresentar no mínimo rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e peso líquido	INVICTO	UN	2440	5,1600	12590,40
111	01133 4	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 15 L, PRETO - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 15 L, PRETO	POK	PC T	270	1,3100	353,70
112	02280 5	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 50 L, PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 50 L, PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES	POK	UN	1360	1,3100	1781,60
113	01351 7	SALGADOS - SALGADOS	BARREIROS	UN	9600	0,5900	5664,00
114	02303 6	TOMATE - TOMATE	NERI	KG	20	3,9900	79,80
115	02446 4	UVA PASSA - UVA PASSA	ALIMINAS	PC T	24	2,1800	52,32
116	02708 6	VASSOURA DE PELO - Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 60 cm. Base madeira com cabo. Cabo medindo aprox 1,20 cm, plastificado e pendurico.	NANI POP	UN	5	8,9500	44,75
Sub Total						266074,59	

MOEMA COMERCIAL LTDA - ME**CNPJ/CPF: 03.134.867/0001-28****ENDEREÇO: GETÚLIO VARGAS, 1599 - VILA CARNEIRO - SAO LOURENCO - MG - 37470-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
117	02692 4	BEXIGAS - BEXIGAS	BOLIN BOLI	UN	60	3,8200	229,20
118	02693 8	BISCOITO MAISENA 400 GRS - BISCOITO MAISENA 400 GRS	RACINE	PC T	700	2,9900	2093,00
119	02121 2	CANJQUINHA , PACOTE COM 1 KG - DE MILHO, FINA, DE COR AMARELA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, PESO DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PACHA	PC T	1000	1,8800	1880,00
120	02466 2	COADOR DE CAFÉ DE FLANELA, 100% ALGODÃO. DIÂMETRO TOTAL DE 13CM, COMPRIMENTO DE 18 CM, COM ARAME GALVANIZADO DE 3,40 MM E ALÇA REVESTIDA COM PVC. - COADOR DE CAFÉ DE FLANELA, 100% ALGODÃO. DIÂMETRO TOTAL DE 13CM, COMPRIMENTO DE 18 CM, COM ARAME GALVANIZADO DE 3,40 MM E ALÇA REVESTIDA COM PVC.	TRIUTIL	UN	111	2,1100	234,21
121	02817 2	COLHER DESCARTÁVEL C/ 50 UNIDADES - COLHER DESCARTÁVEL C/ 50 UNIDADES	PLAZAPEL	PC T	106	2,5700	272,42
122	02817 1	COPO CANJICA COPOSUL C/ 50 UNIDADES - COPO CANJICA COPOSUL C/ 50 UNIDADES	copoplast	PC T	100	93,3400	9334,00
123	01156 7	CREME DENTAL, TUBO COM 90 GRAMAS. - CREME DENTAL, USO ODONTOLÓGICO. TUBO COM 90 GRAMAS, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 5 MILILITROS POR FRASCO.	FREEDENT	UN	230	1,3000	299,00
124	02126 4	DESINFETANTE A BASE DE PINHO - Em frasco plástico de 500ml, a base de pinho, composto de fenifenol, sabão, óleo de pinho, solventes, EDTA, formol, perfume, corante e água, com densidade específica de 0,98-0,99g/cm3, solúvel em água, com pH (sol 1%-9,0-10,0). O produto deverá apresentar no mínimo rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e peso líquido	VOREL	UN	2500	1,6500	4125,00

125	02816 9	EMBALAGEM DE PAPEL DE 3KG - EMBALAGEM DE PAPEL DE 3KG	PLASK	UN	2100	15,5900	32739,00
126	02122 0	FEIJÃO CARIOCA, KG - TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICOS, PESO DE 1 KG.VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	ATUAL	KG	80	2,6500	212,00
127	00886 4	GARRAFA TÉRMICA, EM PLÁSTICO, 05 L, TAMPA GIRATÓRIA, SEM TORNEIRA - GARRAFA TÉRMICA, EM PLÁSTICO, 05 L, TAMPA GIRATÓRIA, SEM TORNEIRA	OBBA	UN	5	23,0000	115,00
128	00950 7	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES - GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PEGG	PC T	3000	0,7400	2220,00
129	01486 3	MARGARINA VEGETAL POTE 500 GRS, COM NO MINIMO 60% LÍPIDIOS - MARGARINA VEGETAL POTE 500 GRS, COM NO MINIMO 60% LÍPIDIOS	DELICIA	UN	2812	4,0900	11501,08
130	02607 0	REFRESCO - Refresco: em pó, adoçado, vários sabores com rendimento de 1/10 a 1/25 litros. Embalagem: pacote de 1 kg. O produto deverá ser de plástico atóxico. Será recusada a embalagem com defeito ou que a exponha a contaminação ou deterioração. O produto deverá ser rotulado conforme portaria da ANVISA.	PACHA	KG	300	5,1900	1557,00
131	02127 9	SABONETE EM BARRA DE 90G - Sabonete 90 gramas embalado individualmente. Composição: sebo de sódio, palmistato de sódio, sebo de sódio, sal inorgânico, glicerina, extratos, coco amidopropil betaina, perfume, corantes, EDTA, EHDP e água, que contenha tensoativos aniônicos, com densidade específica mínima de 1,00-1,02g/ cm3, que seja totalmente solúvel em água, pH: sol 1% - 9,0 – 10,0. O produto deverá apresentar no mínimo rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e peso	MOTIVUS	UN	2280	0,7600	1732,80

		Líquido					
132	00005 2	VASSOURA EM PIAÇAÇA, PARA SANITÁRIO, TAMANHO PADRÃO, COM CABO DE MADEIRA - VASSOURA EM PIAÇAÇA, PARA SANITÁRIO, TAMANHO PADRÃO, COM CABO DE MADEIRA	SM	UN	91	2,3400	212,94
133	00005 1	VELA PARA FILTRO, COMUM - VELA PARA FILTRO, COMUM	OASIS	UN	55	3,9900	219,45
134	01281 6	VINAGRE 750ML - DE VINHO TINTO, PRODUTO RESULTANTE DA FERMETAÇÃO ACÉTICA DO VINHO. ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO SERÁ PERMITIDO O USO DE CONSERVANTES E CORANTES. EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 750 ML, COM TAMP INVOLÁVEL HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS (CNNPA). O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TOSCANO COLORIDO	UN	700	1,7600	1232,00

Sub Total **70208,10**

NADIR IMACULADA CUSTODIO OLIVEIRA - ME
CNPJ/CPF: 10.404.334/0002-65
ENDEREÇO: MOISES PINTO DE CARVALHO, 163 - CASA BRANCA - CONCEIÇÃO DO RIO VERDE - MG - 37430-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
135	02026 0	BOTIJÃO DE GÁS 13 KG - BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA 13 KG: Material chapa aço, tipo gás propano butano, capacidade do botijão 13 kg, aplicação fogão industrial, normas técnicas ABNT nº 8.460, características adicionais: cheio.	SUPER GÁS	UN	493	73,9000	36432,70

Sub Total **36432,70**

SUPERMERCADO ITAMONTE LTDA
CNPJ/CPF: 17.036.666/0001-00
ENDEREÇO: PRE. JOSE RIBEIRO PREIRA FILHO, 458 - VILA PERRONI - ITAMONTE - MG - 37466-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
136	00974	ADOÇANTE DIETÉTICO, FRASCO COM	ASSUGRIN	FR	45	1,8000	81,00

	5	100 MILILITROS. - Com sacarina sódica e ciclamato de sódio, unidade, c/ 100 ml.							
137	02829 5	AGUA MINERAL NATURAL 500 ML AGUA MINERAL NATURAL 500 ML	UN - UN	ENGENHO DE SERRA	UN	1000	0,7900	790,00	
138	02123 7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR		APOLO	RL	4	7,8900	31,56	
139	01398 6	ALHO - ALHO		BENASSI	KG	16	11,5000	184,00	
140	02817 8	CAIXA DE BOMBOM 300GR - CAIXA DE BOMBOM 300GR		GAROTO	PC T	300	8,2000	2460,00	
141	01261 8	CARNE BOVINA MOÍDA - Carne bovina: moída, paleta ou acém. Proveniente de machos bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Deve ser realizada a aparagem, retirando o excesso de gordura e cartilagem, sem pelanca, sem sebo, sem gordura, manter refrigerada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Deve ser embalado em pacotes de plástico atóxico, com etiqueta em cada pacote contendo a identificação do produto, peso líquido, data da embalagem e prazo de validade.		CRUZEIRO DO SUL	KG	3210	10,8000	34668,00	
142	02693 9	CARNE BOVINA PICADA -		CRUZEIRO DO SUL	KG	3000	10,8000	32400,00	
143	02126 5	DETERGENTE EM FRASCO 500 ML - Detergente líquido para lavar louças. Solução aquosa de tensoativos aniônicos com coadjuvantes, neutro, concentrado, em embalagem reciclável de 500ml, com tampa de bico econômico, composição: água desmineralizada, álcali, alquil benzeno, sulfonado de sódio, glicerina, sulfato de magnésio, TEA, amida, conservante, lauril éter, sulfato de sódio, observadas as seguintes propriedades físico-químicas: aspecto líquido viscoso e transparente, odor característico, densidade mínima a 25°C: 1,02g/ cm3, viscosidade a 25°C BKF: <300mPas, pH 6,5 – 7,5 (10% aquoso). O produto deverá apresentar no mínimo rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e peso líquido		SMART	UN	3813	1,2600	4804,38	
144	00005 9	ESPANADOR DE PENAS, MÉDIO, CABO DE MADEIRA - ESPANADOR DE PENAS, MÉDIO, CABO DE MADEIRA		GODOY	UN	3	14,7000	44,10	
145	00863 5	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS - Fermento químico em pó: à base de amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, embalagem contendo 250g, com identificação do		AMO	UN	500	3,9000	1950,00	

		produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
146	023913	GELATINA EM PÓ, VÁRIOS SABORES, 85 GRAMAS. - Gelatina em Pó - Diversos sabores, com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais; Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes; - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade; - Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega; Caixa com peso líquido aproximado 85g.	SANTA AMALIA	UN	800	0,7200	576,00
147	028176	INSETICIDA AEROSOL 500ML - INSETICIDA AEROSOL 500ML	SBP	FR	5	7,2400	36,20
148	028179	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 MTS - MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 MTS	PLASVALE	UN	1	90,0000	90,00
149	024461	MILHO VERDE 200 G - MILHO VERDE 200 G	MINAS MAIS	LA	200	1,4000	280,00
150	023615	PÃO DE FORMA - PÃO DE FORMA	TRIGOVITA	PC T	70	3,8800	271,60
151	026899	PAPEL ALUMÍNIO 7,5M X 45 CM - PAPEL ALUMÍNIO 7,5M X 45 CM	BOREDA	UN	20	3,2000	64,00
152	025920	POLVILHO AZEDO - Polvilho azedo: tipo 1, origem amiláceo mandioca, tipo grupo fécula, em embalagem de 1 Kg. Devem ser embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada ou em papel, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.	EUNICE	KG	800	6,9000	5520,00
153	025381	QUEIJO PARMESÃO - Queijo parmesão: em pedaços, embalados individualmente em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido.	TOLEDO	KG	100	18,8300	1883,00
154	021937	SACO CACHORRO QUENTE - SACO CACHORRO QUENTE	BRINK BEM	PC T	82	2,8000	229,60
155	02193	SACO PARA PIPOCA - SACO PARA	BRINK BEM	PC	30	4,9800	149,40

	8	PIPOCA		T			
156	01446 3	SAL REFINADO - Sal refinado: iodado, beneficiado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas e areias, para consumo doméstico, embalagem contendo 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, prazo de validade e peso líquido. Acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado. Com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNIAO	KG 540	0,9000	486,00	
157	02154 6	SALSICHA - Salsicha: tipo hot dog, proveniente de animais da espécie bovina, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. O produto deverá ser embalado à vácuo, em embalagem plástica atóxica, resistente, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do fabricante contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido.	AVIVAR	KG 240	5,1500	1236,00	
Sub Total					88234,84		
Total Geral					819608,64		

E pelo mapa que é parte integrante desta ata. Após a fase lance, foram abertos os envelopes do habilitação. Durante a checagem dos documentos, não houve nenhuma irregularidade identificada. Não houve interessados em impetrar recursos na sessão. Assim sendo, a sessão é encerrada. O pregoeiro lavra a ata que vai devidamente assinada por todos os presente na sessão.

CÁTIA DE SOUZA FERREIRA

DANIELLI BERGANTIM DO NASCIMENTO

LUIZA DE MARILAC BERNARDES

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME

DIMPEL LIMITADA - ME

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - ME

JOAQUIM N.S.FILHO E CIA LTDA

JOMIGAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA-ME

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI

LOJAS BARREIROS EIRELI - ME

MAURILIO GALVÃO GUIMARÃES - ME

MOEMA COMERCIAL LTDA - ME

NADIR IMACULADA CUSTODIO OLIVEIRA - ME

PADARIA E MERCEARIA PAIS E FILHOS LTDA

SUPERMERCADO ITAMONTE LTDA

